
Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь 

 

 
  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН» 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 ноября  2018 года                                                                            №  2/38 

 

 

О внесении изменений в решение 

Муниципального                 совета 

Ивнянского района от 20 декабря 

2012    года      №      37/342      «Об 

утверждении     Положения      об 

управлении социальной защиты 

населения            администрации 

Ивнянского    района»  

 

 

Во  исполнение Указа Президента Российской Федерации от 21 

декабря 2017 года  № 618 «Об основных направлениях государственной 

политики по развитию конкуренции», в соответствии с пунктом 3 статьи 25 

Устава муниципального района «Ивнянский район»  Белгородской области 

Муниципальный совет Ивнянского района р е ш и л :  

1.Внести в решение Муниципального совета Ивнянского района  от 20 

декабря 2012 года  № 37/342 «Об утверждении  Положения  об  управлении 

социальной защиты населения администрации Ивнянского района» 

следующие изменения: 

- раздел 2 «Цели и задачи деятельности» Положения   об управлении 

социальной защиты населения администрации Ивнянского района дополнить 

пунктом следующего содержания:  

«2.15. Обеспечение при реализации своих полномочий  приоритета 

целей и  задач по развитию конкуренции на товарных рынках  в 

установленной сфере деятельности».  

- раздел 3 «Основные функции Управления» Положения  об 

управлении социальной защиты населения администрации Ивнянского района 

дополнить пунктом следующего содержания:  



2 

 

«3.16. Осуществляет приносящую доходы деятельность от оказания 

платных услуг (работ) и компенсации затрат: 

- компенсации затрат государства; 

- компенсации затрат государственных (муниципальных) учреждений; 

- доходы от возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

государственного (муниципального) имущества, закрепленного на праве 

оперативного управления; 

-доходы государственных (муниципальных) учреждений от поступлений 

субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими государственного 

(муниципального) задания». 

2.Разместить настоящее решение на официальном web-сайте 

муниципального   района  «Ивнянский район» Белгородской области 

www.admivnya.ru. 

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Ивнянского района по 

вопросам местного самоуправления, нормативно-правовой деятельности и 

общественной безопасности  (Батырева Н.Н.). 

 

 
Председатель Муниципального 
совета Ивнянского района      П.Б.Вьюнов 

 

http://www.admivnya.ru/

